DECRETO N.º 025/2022

  O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida – MA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, Titulares

e respectivos Suplentes, para o mandato de 02 (dois) anos, permitindo uma única

recondução por igual período, conforme relação descrita abaixo para o biênio de

2022 a 2024.

PODER PÚBLICO

Órgão Municipal Gestor da Política de Assistência Social

Titular: Aline de Carvalho Lima

Suplente: Laerty Brucce Alves de Cavalho

Órgão Municipal Gestor da Política de Educação

Titular: Daiane Silva Leão

Suplente: Guilherme Matias da Silva

Órgão Municipal Gestor da Política de Saúde

Titular: Francileide da Silva Costa

Suplente: Natalia Marques Araújo

Órgão Municipal Gestor da Política de Agricultura

Titular:  Douglas de Sousa Pereira

Suplente: Francisco das Chagas Sousa Silva

Órgão Municipal Gestor da Política de Administração:

Titular: Leonardo Alves Crispim

Suplente: Luiz Lopes Mesquita Neto

SOCIEDADE CIVIL

Representantes dos Usuários da Assistência Social

Titular: Kilza Costa

Suplente: Maria Eunice da Conceição Silva

Representantes da Associação Canaã

Titular: Carlos Henrique Marques Costa

Suplente: Overlande Marques da Costa

Representantes da Igreja Católica

Titular: Edival Alves Tito

Suplente: Nivaldo Rocha dos Santos

Representante da Igreja Assembleia de Deus

Titular: Romário Moura Costa

Suplente: Raimundo Nonato Batista Lages Neto

Representante da Associação de Pais e Amigos de Excepcionais-APAE

Titular: Farahdiba Carvalho Silva Santos

Suplente: Inaria Carvalho Nunes Araújo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogando-se todas as disposições em contrário.

DÊ–SE CIÊNCIA, PUBLIQUE – SE E CUMPRA – SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, 14 DE

JULHO DE 2022.

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito Municipal

		2022-07-14T10:47:15-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334